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FORUM MŁODYCH FIZJOTERAPEUTÓW

W chwili, kiedy czytasz ten tekst, prace 
nad tym pionierskim wydarzeniem 

trwają pełną parą. Planujemy zorganizowa-
nie przedsięwzięcia dla ponad 100 osób. 
Olimpiada przeznaczona jest dla studen-
tów fizjoterapii studiów licencjackich i ma-
gisterskich. Już teraz zapraszamy serdecz-
nie do uczestnictwa w tym nietypowym 
wydarzeniu. Będzie to doskonała okazja, 
by sprawdzić posiadane umiejętności i po-
równać je z innymi, by zorientować się, ja-
kie są mocne strony każdego jej uczestni-
ka. Olimpiada to również sposób na to, by 
znaleźć obszar zainteresowań, w którym 
w przyszłości będziemy się mogli specja-
lizować. Warto dodać, iż część testową po-
dzielono na działy fizjoterapii praktycznej. 
Zachętą jest także pula nagród, ciekawych 
i praktycznych pomocy. 

Naszym zdaniem w kraju brakuje tego 
typu, zakrojonych na większą skalę dzia-
łań. A przecież od jakiegoś czasu powsta-
je coraz więcej szkól kształcących fizjote-
rapeutów. Pragniemy przez takie jak nasza 
olimpiada działania zjednoczyć fizjotera-
peutów, dawać im możliwość porównania 
wiedzy. Może z czasem stanie się ona tra-
dycją.

Olimpiada odbędzie się na terenie war-
szawskiej AWF (uczelnia, na której powsta-
ło Stowarzyszenie) w sobotę 24 listopada 
2007 r. Oprócz zapowiadanej w poprzed-
nim artykule części teoretycznej (około 

Działalność Stowarzyszenia 
YEAP.org.pl
W naszym poprzednim felietonie wstępnie opisywaliśmy Ogólnopolską Olimpiadę dla Studentów Fizjoterapii. Jej pomysł zrodził się z chęci or-
ganizacji konferencji naukowej, która w jednym czasie pozwoliłaby na porównanie poziomu większej liczby młodych fizjoterapeutów. 

200 pytań), a także sprawnościowej, posta-
nowiliśmy przeprowadzić osobną sesję na-
ukową. Do udziału zapraszamy członków 
studenckich kół naukowych, jak również 
samodzielnych i ambitnych studentów.

Olimpiada będzie przebiegać pod nad-
zorem osób związanych na co dzień z fi-
zjoterapią, członków rady naukowej Sto-
warzyszenia. To oni pomogą w stworzeniu 
pytań, a także w wyborze najciekawszej 
pracy z sesji naukowej. Warto dodać, iż 
olimpiada będzie naszym zdaniem miaro-
dajna co do jakości nauczania w szkołach, 
z których przyjadą uczestnicy. 

Informacje o udziale i kartę zgłosze-
niową znajdziesz na www.yeap.org.pl.

Akcja 1% dla fizjoterapeutów 
zakończona
W tym roku nasze Stowarzyszenie jako 
jedno z nielicznych, a może nawet i je-
dyne w Polsce przeprowadziło kampanię 
przekazania 1% dochodu na rozwój pol-
skich fizjoterapeutów. Darowizn można 
dokonywać stale. Należy je udokumento-
wać w corocznych zeznaniach podatko-
wych PIT. 

Gorący okres tegorocznej akcji przy-
padł na czas od lutego do końca kwiet-
nia. Wówczas staraliśmy się wszystkimi 
dostępnymi sposobami dotrzeć do osób 
mogących nam pomóc: członków Stowa-

rzyszenia, fizjoterapeutów, a także pa-
cjentów rozumiejących sens szkolenia 
fizjoterapeutów. Nasza kampania obej-
mowała działania internetowe – infor-
macje w witrynach, a przede wszystkim 
rozsyłanie dużej liczby listów elektronicz-
nych do osób zainteresowanych naszymi 
działaniami. Wykorzystaliśmy tu listę ma-
ilingową YEAP (możliwość zapisania się: 
www.yeap.z.pl). 

Jesteśmy bardzo zadowoleni z tego, iż 
mamy już za sobą pierwszą, najważniej-
szą kampanię. Miejmy nadzieję, że ten me-
chanizm w miarę upływu lat będzie coraz 
sprawniejszy i pomoże zrealizować kolej-
ne plany YEAP. Cieszymy się, iż rośnie 
świadomości środowiska o tym, że istnieje 
możliwość przekazania 1% lub darowizn, 
które są przeznaczone na działania statu-
towe YEAP, promujące i wspierające fizjo-
terapeutów. W 2008 roku przekazywanie 
darowizn i 1% będzie łatwiejsze. 

 Wprowadzone uproszczenia z pewno-
ścią zachęcą do przekazywania 1% i my-
ślimy, że zrobi to jeszcze większa liczba 
osób (obecnie statystycznie co 20 Polak). 
Planowane uproszczenie będzie polegało 
na odciążeniu darującego poprzez odejście 
od praktyki wpłacania osobiście kwot na 
rzecz organizacji. Wpłacający unikną czę-
sto kłopotliwego udawania się na pocztę. 
Wystarczy, że w zeznaniu podatkowym po-
dadzą nazwę organizacji i numer KRS Sto-
warzyszenia YEAP. Nie będzie również po-
trzeby samodzielnego wyliczania 1%, co 
często błędnie wpisane, działało na nie-
korzyść darującego.

Zgromadzone środki pozwoliły zorgani-
zować pod koniec kwietnia w Warszawie 
2-dniowy praktyczny kurs terapeutyczny 
dla 18 osób. Kurs ten, choć jest łatwo do-
stępny dla naszego środowiska, mógł zo-
stać zorganizowany taniej i odbył się na 
zasadach niekomercyjnych, z czego uczest-
nicy byli bardzo zadowoleni. Naszym zda-
niem ważne jest, aby organizować ciekawe 
kursy o wysokiej wartości merytorycznej 
i za niską cenę. Czego życzę wszystkim 
czytającym i sobie.
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